R. 15. 2.

ses.

ſet. Cui illud eſt etiam teſtimonio, quod hæc aqua temporis vitium non patitur, verum quæcunq; eſt hauſta, eodem modo, atque ea, quæ in puteo relinquitur, incorrupta manet, & ſincera.

Iam verò abundantia putei tanta eſt, quanta nullius, vt ita dicam, alterius, ac robuſtos quidem eos, qui hauriunt, & cautos oportet eſſe, ne inuadantur.

Solus igitur ex omnibus puteis, quicunq; exhauriuntur, æqualem perpetuo copiam pigebet, pertuſo dolio ex contraria parte reſpondēs. Vt enim illud nunquam impletur iſta, hic ſemper ad labrum vſque plenus eſt.

Vulcani in  
ſtrumenta fluxit  
Homerus ad  
eius voluntatem  
moueri. Et quoniam  
huc vſque dicendū  
perueni, quænam eſt  
inter homines aqua,  
quæ cum hac in vſu  
comparari poſſit?

Cum enim humaniſſimi Dei miniſter ſit, & adiutor, ad miniſterium prompſiſſimus, ac ſemper plenus conſpicitur. Et ſicut ille nunquam ab hominibus ſeruandis ceſſat. ſic dominum hic imitans, indigorum vſui nunquam non ſuppeditat, cum ſit, quaſi alumnus quidam, donum ve Æſculapij, quemadmodum Vulcani inſtrumenta fluxit Homerus, ad eius voluntatem moueri. Et quoniam huc vſque dicendū perueni, quænam eſt inter homines aqua, quæ cum hac in vſu comparari poſſit? nec enim potus modò, ſed idem etiam lauacrum eſt iucundiſſimum, ac tutiſſimum: nec pro anni tempore mutatur, quin, & æſtate frigidiffima ſit, & hyeme clementiſſima, præſentis vbique temporis moleſtias mitigans qualem quidem decet fontem ſacrum Æſculapij exiſtere: Ac pulchra quidem iſta ſunt, & iucunda, ſiue qui ijs vtatur ipſe, ſiue alios videat partim æſtate circum puteum, deinceps, vt examen apum, vel muſcas circum lac, circumſiſtere. & à martino vſque tempore vaporem inſtar potus alicuius ſitum reprimentis præoccupare: Partim cum glacie concreta manus lauerint, calidiores, ac iucundiores fieri: verum ſunt & alia, in quibus hoc puteo Deus tanquam operis ſocio vtitur, multiſque ſæpè ad ea, quæ volebant à Deo impetranda, puteus hic vſui fuit.

Nec ſecus atque medicorum, & præſtigatorum ſerui ad miniſteria ſunt exercitati, & adiumento ſuo ſpectatores, atque ægrotos ſuæfaciunt.

Ita magni operum mirabilia artificis, &

ad hominum ſalutem omnia referentis hoc eſt inuentum, hæc poſſeſſio. Itaque in omnibus eum iuuat operibus, & apud multos pharmaci locum obtinet. Multi enim cum ex hoc puteo lauiffent, viſum recuperant: multi ex aqua cum bibiffent, pectoris ſanitatem, & anhelitum laborantem receperunt. Multorum etiam pedes, aliaue membra ſunt correcta.

Quid, quod ex mutuo quidam eloquens olim factus eſt, quemadmodum, qui de factis biberunt fontibus, vaticinari ſolent. Nec deſent, quibus quod aquam duntaxat haurerant, ſaluti fuit. Quinimò cum ægrotis ad eò ſalutaris eſt, tum ſanis etiam cuiuſuis alterius aquæ vſum præbet inſignem.

Qui enim hanc guſtauerint, ijs alia iam aqua quæuis ſordet, vt ſi quis poſt vinum fragrans vappam bibat. Sola porò hæc aqua, tam ægrotis eadem, quam valentibus æque eſt iucundiſſima, & vtiliſſima, vt nec vel lac cum ea comparare, vel vinum deſiderare poſſint: quædoquidem eſt inſtar nectaris eius, quod Pindarus perenne, potabile, ac diuina quadam miſtura temperatum cecinit.

Quocirca ſi duo proponantur vobis pocula, alterum hæc aqua, alterum alia ſimul, & vino præſtantiſſimo plenum: vtrum eſſetis ſumpturi, dubitare poſſetis. Præterea reliquæ aquæ lactæ, qualis eſt Delia, aliaque ſimiles, paucorum vſibus patent: hæc per vntium ſalutem, non quod eam nemo contingat, ſacra redditur: eademque, & luſtrationibus templi ſufficit, & hominibus ad potionem ac lauacrum, & ſpectantium delectationi.

Ego certè, nec Cnidium, nec Eurymedonem, nec vnde Rex bibeat, Choaſpim, nec eum, cui pulcherrimas ad vtramque ripam coronas emiſit terra, Peneum, neque Abyſſum, neque aliam aquam vllam, cum hæc vndique ſacra velim comparare, ſed tantum eam inter aquas excellere, quantum Præſes ipſius Deus Dijs præſtat reliquis, dixerim.

Hoc reſtat adijcere, piè nos facturos, ſi ſententiamus, quandoquidem primus de ipſa Deus hanc, vt aiunt, ſententiam tulit.

Finis libri decimi.